２０２１年９月１６日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

当行子会社の中小企業庁「M&A 支援機関」登録認定について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆、以下「当行」という。）は、子会社で

ある株式会社仙台銀キャピタル＆コンサルティング（本社 仙台市 代表取締役社長 芳賀

隆之、以下「SCC」という。）において、中小企業庁より「M&A 支援機関（以下、「登録機

関」という。）」として認定を受けましたのでお知らせいたします。

当行グループでは、今後ともお客さまが抱える『事業承継』の課題に対し、当行営業店・

SCC・提携先外部専門家等と一体となり、課題解決に向けた本業支援を積極的に取り組んで

まいります。

記

１． 登録認定日 ： ２０２１年９月１３日（月）

２．登録の目的

 日本国内の中小企業の経営者の平均年齢が高齢化し、後継者不在を理由とした第三者への

経営権の承継（M&A）のニーズが高まる一方、①M&A に関する知見がなく、進め方が分か

らない、②M&A 業務の手数料等の目安が見極めにくい、③専門業者による M&A 支援に対

する不信感などが社会的な課題となっていることから、中小企業における M&A の円滑な促

進を目的として、２０２０年３月、「中小 M&A ガイドライン（以下、ガイドラインという。）」

が経済産業省により策定されました。

 認定を受けた登録機関は「ガイドライン」を遵守することが求められており、今回の認定

は、当行グループの M&A コンサルティング業務の一層の透明性、サービス向上につながる

ものと考えております。

以 上

本件に関する問合せ先

経営企画部経営企画課 中島

電話番号 022-225-8258